
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

ORIGINALE

AREA LAVORI PUBBLICI
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 621
del 31-12-2020

Reg. Settore 236

Oggetto:AMPLIAMENTO, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED IL
COMPLETAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
CONCO.INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ESECUTIVA E D.LL. ARCH.
MASSIMO STEFANO  BREGANZECUP B16E15000000005  CIG
Z532A5ECAC  CODICE MONITORAGGIO N.
AIVE1P03B.INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 43 del 30.12.2019 ad oggetto: “Approvazione del documento unico di
programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e del Bilancio di Previsione 2020-2022”;

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 31.03.2020 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui al 1° e 2°
comma dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi delle Posizioni organizzative di cui
agli articoli 8 e 11 del CCNL;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Dec. Leg.vo 18.08.2000, n. 267 di approvazione del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

Adotta la presente determinazione:

Vista la deliberazione di G.C. n. 12 del 26.02.2015 di Conco mediante la quale è stato approvato il progetto
preliminare per l’ampliamento, la riqualificazione energetica ed il completamento della scuola secondaria di
Conco;

Premesso che il Comune di Conco, ora Comune di Lusiana Conco, nel 2017 ha aderito all’Accordo di
Programma Quadro per le aree interne la strategia d’Area il cui capofila è l’Unione Montana “Spettabile
Reggenza dei Sette Comuni”;

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 621 del 31-12-2020  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 621

Dato atto che con nota pervenuta il 06.06.2019 prot. 4088 l’Unione Montana ha comunicato la sottoscrizione
dell’Accordo di Programma Quadro relativo agli interventi di strategia di area della Spettabile Reggenza dei
Sette Comuni, nel quale è contenuto il progetto per l’ampliamento, la riqualificazione energetica e il
completamento della scuola secondaria di Conco, per un importo di € 490.000,00;

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale è intenzionata a proseguire con l’iter procedimentale al fine
di eseguire i lavori di ampliamento, riqualificazione energetica e completamento presso lo stabile della
scuola secondaria di Conco al fine di ottimizzare i servizi scolastici;

Richiamata la determinazione n. 345 del 06.11.2019 mediante la quale si è accertata la somma di €
490.000,00 quale contributo regionale di cui alla Strategia Nazionale per le Aree Interne, APQ “Area Interna
Unione Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni” per la realizzazione dei lavori di ampliamento,
riqualificazione energetica ed il completamento della scuola secondaria di Conco con imputazione al cap.
4025 del bilancio;

Richiamata la determinazione dell’area lavori pubblici-ambiente n. 347 del 06.11.2019 mediante la quale si è
affidato all’Arch. Massimo Stefani con sede a Breganze (VI) in via Mons. Prosdocimi 13 l’incarico per la
redazione della progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione,
esecuzione, DD.L. contabilizzazione lavori e CRE dell’intervento di “Ampliamento, la riqualificazione
energetica ed il completamento della scuola secondaria di Conco” facendo riferimento ad un importo dei
lavori compreso sulla spesa del quadro economico di € 490.000,00;

Rilevato che l’importo complessivo dell’opera è stato aggiornato nel bilancio comunale a complessivi €
600.000,00 e pertanto il progettista incaricato deve a sua volta aggiornare il quadro economico e redigere gli
elaborati progettuali aumentando quindi la spesa delle competenze professionali;

Vista la proposta economica dell’arch. Massimo Stefani, con studio a Breganze (VI) in via Mons. Giovanni
Prosdocimi, 13, pervenuta al prot. n. 14580 del 30.12.2020; il cui compenso per integrazione all’incarico, di
cui alla det. n. 347 del 06.11.2019, è pari ad € 5.000,00 oltre a Cassa ed Iva, e quindi per un totale
complessivo lordo di € 6.405,00;

Ritenuta congrua l’offerta economica presentata a seguito della verifica informale con altri incarichi similari;

Tenuto conto della capacità professionale in materia del suddetto professionista e delle esperienze maturate
per analoghi lavori presso le amministrazioni pubbliche;

Richiamate le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate
dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al Decreto Legislativo 19
aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

Preso atto che con il presente affidamento sono rispettate le prescrizioni di cui alle Linee Guida n. 4 paragrafi
3.6 e 3.7 in materia di rotazione degli incarichi;

Preso atto che la spesa della somma integrativa delle competenze professionali dell’Arch. Massimo Stefani
di complessivi di € 5.000,00 oltre al contributo cassa ed i.v.a. di legge, e quindi per un totale complessivo
lordo di € 6.405,00 è ricompresa nel quadro economico dell’opera del redigendo progetto di complessivi €
600.000,00 da approvare e che la spesa di € 6.405,00 trova copertura nell’annualità 2020, cap. 3140 –
Missione 04, Programma 02, Codice Conto Finanziario 2.02.01.09.003;

Visto, altresì, il certificato di regolarità contributiva da parte della Cassa Architetti del 30.12.2020, pervenuto
in data 30.12.2020 ns. prot. 14583, in cui si dichiara che la posizione contributiva dell’arch. Massimo Stefani
risulta in regola con gli adempimenti contributivi di questa Associazione, per quanto accertato in relazione
alle comunicazioni annuali inviate;

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 621 del 31-12-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 621

Evidenziato che il codice CIG per il servizio professionale è il N. Z532A5ECAC e che il codice CUP
dell’opera è il n. B16E15000000005;

Accertato che, per quanto riguarda il presente provvedimento, non sussiste alcun conflitto di interessi e,
quindi, obbligo di astensione da parte del Responsabile del Servizio in riferimento a quanto previsto dagli
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici), dal “codice integrativo dei
dipendenti del Comune di Lusiana” e dalla legge 190/2012 (norme in materia di prevenzione della
corruzione nella pubblica Amministrazione);

Verificata inoltre l’insussistenza di rapporti di parentela o professionali con l’operatore economico/legale
rappresentante della ditta affidataria;

Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. denominato “Codice dei contratti pubblici”;

Preso atto che il presente provvedimento, costituendo impegno di spesa, verrà trasmesso al responsabile del
servizio finanziario per il visto di copertura finanziaria;

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della regolarità tecnica
della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa;

Preso atto che della conformità del presente provvedimento alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti vigenti;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

Vista la propria competenza in materia;

DETERMINA

di approvare la premessa che precede la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;

di integrare l’impegno di spesa, per effetto del nuovo importo da realizzare dell’opera di complessivi €2)
600.000,00, e relativo alle competenze professionali (redazione della progettazione definitiva-esecutiva, il
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, la direzione lavori, la contabilizzazione e
CRE) dell’arch. Massimo Stefani con studio in Breganze in via Mons. G. Prosdocimi, 13, C.F.
STFMSM64B di € 5.000,00 oltre al contributo cassa ed i.v.a. di legge, e quindi per un totale complessivo
lordo di € 6.405,00 con la seguente imputazione:

Importo Missione Progr. Anno di
imputazione

Cap/art Codice conto
finanziario

€ 6.405,00 04 02 2020 3140
(imp 321/2019)

2.02.01.09.003

di dare atto che il codice CUP dell’opera è il N. B16E15000000005 e che il codice CIG del servizio in3)
oggetto è il N. Z532A5ECAC – codice Intervento monitoraggio: AIVE1P03B;

di autorizzare la liquidazione della spesa su presentazione di regolare fattura elettronica;4)

di comunicare allo studio professionale la presente determinazione ai sensi dell’art. 191, c. 1 del D.Lgs.5)
267/00.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 621 del 31-12-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 621

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

 Ricconi Emanuela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI n. 621 del 31-12-2020  - Comune di Lusiana Conco


